
Tilsynskonsulent til at sikre kvalitet og trivsel for borgere

Socialtilsyn Hovedstaden søger en tilsynskonsulent
 
Er du optaget af forholdene i sociale tilbud for børn, unge og voksne borgere? Vil du være med til at
sikre kvalitet i tilbuddene og trivsel for borgerne, og kan du bidrage med høj faglighed, stærk
skriftlighed og gode samarbejdsevner? Så vil vi gerne modtage din ansøgning til vores ledige
stilling som tilsynskonsulent.
Socialtilsyn Hovedstaden er ét af Danmarks fem socialtilsyn. Vi er forankrede i Frederiksberg
Kommune og har til huse på Frederiksberg Rådhus. Vi fører tilsyn med, at børn, unge og voksne
behandles med ordentlighed og mødes med respekt og anerkendelse i deres tilbud og at det er
fagligt forsvarlige indsatser i overensstemmelse med lovgivningen.
Hos os bliver du en del af et stærkt arbejdsfællesskab af socialfaglige konsulenter, jurister og
økonomikonsulenter, som samarbejder på tværs af faggrupper, og som lægger vægt på, at der
både skal være rum for faglig sparring, supervision og et godt kollegialt samvær. 
Den ledige stilling er i Sektion for plejefamilier og tilkøb. Vi søger en ny kollega, som har lysten og
de faglige kompetencer til at bidrage til vores tilsynsopgaver. Sektionen fører tilsyn med
behandlingen på Behandlings- og specialskoler og andre tilkøb fra kommunerne, samt tilsyn med
og godkendelse af plejefamilier. 
Du får ansvar for tilsynet med en række Behandlings og Specialskoler, samt plejefamilier, som du
skal følge, undersøge og vurdere kvaliteten af. Dine opgaver vil blandt andet være at:

Planlægge og gennemføre tilsyn●

Afholde interview med ledelse, medarbejdere, plejefamilier og børn/elever●

 udarbejde tilsynsrapporter efter kvalitetsmodellen, herunder faglige vurderinger, påbud og

opfølgning.

●

indgå i faglig sparring og bidrage til udvikling af fælles tilsynspraksis.●

samarbejde med kommuner, tilbud og øvrige relevante samarbejdspartnere.●

Tilsynsopgaverne gennemføres både i makkerskab med en kollega og selvstændigt. Du skal kunne
stå på egne faglige vurderinger og udøve rollen som myndighed med tydelighed og respekt.
Vi tilbyder et godt arbejdsmiljø og et stærkt kollegialt fællesskab, hvor trivsel og faglig kvalitet har
høj prioritet. Du vil få en grundig oplæring i tilsynsarbejdet, og du vil have en mentor som følger dig
tæt i det første halve år af din ansættelse. Du vil også få mulighed for at deltage i
kompetenceudvikling. 
Vi er en fleksibel arbejdsplads, og du tilrettelægger i vidt omfang selv din arbejdsdag. Du har derfor
rig mulighed for at sikre en god balance mellem arbejdsliv og privatliv. Du har også gode
muligheder for at arbejde hjemme, så længe det er foreneligt med opgaveløsningen og
vedligeholdelsen af det gode samarbejde internt og på tværs af organisationen.
Vi forestiller os, at du:

Er uddannet lærer, socialrådgiver eller socialpædagog – gerne med relevant efter-

/videreuddannelse.

●

Har solid erfaring med socialfaglige metoder og behandlingstilgange, eksempelvis fra

behandlings- eller specialskole.

●

Har kendskab til plejefamilie- og anbringelsesområdet.●

Har viden om relevant lovgivning (serviceloven, barnets lov, lov om voksenansvar m.fl.)●

Derudover lægger vi vægt på, at du:

Er nysgerrig, anerkendende og tillidsskabende i din tilgang. ●

Kan fastholde dine faglige vurderinger også i komplekse eller uenige situationer. ●

Arbejder struktureret og selvstændigt ●

trives med at arbejde administrativt med data og analyser.  ●

Kommunikerer klart og præcist – både mundtligt og skriftligt. ●

Kan du se dig selv hos os?
Så send en ansøgning til os inden den 12. maj 2026. 
Vi gennemfører ansættelsessamtaler den 19.maj 2026 i tidsrummet Kl. 8.30-Kl.15. Samtalerne
foregår på Frederiksberg Rådhus. Ansøgere skal forvente, at der afholdes en anden samtale
26.maj 2026. Kandidater, der går videre til anden samtale, vil skulle gennemføre en skriftlig
opgave.
Stillingen er en fuldtidsstilling med løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og med
tiltrædelse den 1. juli 2026 eller efter aftale. 

Frist:
12-05-2026

Kontaktperson:

Jobområde:
Børn og Unge



Du ansættes i Socialtilsyn Hovedstaden, og du kan således komme til at løse opgaver på andre
områder i tilsynet end dem, der er beskrevet her i opslaget. Det er en forudsætning for ansættelse,
at du har kørekort og kan stille egen bil til rådighed i tilsynsarbejdet. 

Har du spørgsmål til stillingerne, kan du kontakte sektionsleder Pia Eriksen (Sektionen for
plejefamilier- og tilkøb på tlf. 91333205 
Vil du vide mere om Socialtilsyn Hovedstaden, kan du læse om os på vores
hjemmeside: http://socialtilsyn.frederiksberg.dk

Frederiksberg er en levende by med et dynamisk bysamfund. Byens sjæl bygger på vores historie
og klassiske arv og er med til at præge den spændende udvikling af Frederiksberg som en grøn,
sund og pulserende del af Hovedstaden.
Vi er en moderne kommune, der betjener 104.305 borgere. Frederiksberg Kommune ønsker at
fremme ligestillingen og opfordrer derfor alle kvalificerede til at søge uanset alder, handicap, race,
hudfarve, religion eller tro, politisk anskuelse, seksuel orientering, kønsidentitet, kønsudtryk eller
kønskarakteristika eller national, social eller etnisk oprindelse.
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